
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

231Ano XVIII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 12 de Maio de 2020 • Edição IVLXIX

ICP 
IB1ras:il a ~1~~ 
Carimbo 
dolem1po• 

Certificação 
digital que 
m-ostra o h-orário 
exaito d 
publicaç.ão, tall 
como sua 
inalterabirdade e 
legitimidade. 

1/(. 
Instituto 
Verificador de· 
Comunicaç:ão 

Com Auditoria 
diária de tudo que é 
publicado, 
mostramos 
seriedade e 
· rnnsparênda com 
os atos públkos. 

SSN 
nt,ernational 

Standard 
Serial Number 
S.eguimosos 
padrões 
lln ernacionais de 
P bli,cação. Com 
Registro próprí,o 
na edição digita 1 
e impressa. 

* Esta1mos de acodo com a. Instrução Normativa TCE/PII 003-18 

www.dia.rioficialdosmunidp · os.org 

~ 
BetãníãdÕPlauí 
'f!!OM':!'9 EDEltxXJS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI • PI ~ 
ESTADO DO PIAUÍ •• 

CNPJ: 01.612.622/0001· 33 ~ 

EXTRATO DE ATA DE HABILITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA Nº 001/2020 · PMBP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 034/2020 

O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ -PI , pessoajuridica de direito pú blico 
interno, com sede na Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí - PI, 
inscrito no CNPJ sob o N. 0 Ol.612 .622/0001-33, através do s eu Pregoeiro oficial o 
Sr. Antonio Ferreira de Macedo Junior , torna público para conhecimen to de 
todos, a lista das empresas HABILITADAS ~ INABILITADAS, que participaram da 
CONCORRÊNCIA nº 001.2020 - PMBP, tipo "MENOR PREÇO" com 
"ADJUDICAÇÃO GLOBAL" , com data d e aber tura no dia 08.05.2020, às 
09h00min, n a sala de reu nião desta Comissão, sito n a sede da Prefeitura, cujo 
objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO À 
EXECUÇÃO DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE UMA BARRAGEM DE TERRA NA 
LOCALIDADE MADEIRA CORTADA NO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI , 
DE ACORDO COM A PROPOSTA SICONV 062343/2018 E CONVÊNIO Nº 
881943/2018, Ficaram Habilitadas as empresas: 1 · GEODAVE ALBUQUERQUE 
DE SOUZA EIRELI · ME, (GAS CONTRUTORA) inscrita no CNPJ sob o n úmero 
08.05 1.919/ 000 1 - 16 , 2 · MANDACARU TERRAPLENAGEM LTDA • EPP, inscrita 
no CNPJ sob o número 10.608.832/0001 - 49 e 4 - CONSTRUTORA RARIBE LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o número 27.380. 162/0001 - 59, Empresas Inabilitadas: 3 · 
ALFA CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E INSTALAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o 
núme ro 09.499.2 19/0001 - 5 1, 5 · TEOTONIO CONSTRUÇÕES, COMERCIO, 
INDÚSTRIA E SERVIÇOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o numero 
10.453.9 27 / 0001 - 30 e 6 · L,UCIANO GIL, CONSTRUÇÕES E IREL,I • ME, inscrita 
no CNPJ sob o número 27.519.30 1/ 0001 - 82, Não houve Ocorrências, Não houve 
Recursos. 

Betânia do Piauí • PI 11 d e Maio de 2020 

Antonio Ferreira de Ma.cedo Junior 
Presidente da CPL 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA - PI 

0 1.6 12.622/0001 - 33 

TERMO D E RATIFICAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2020 
PROCESSO ADMISTRATIVO Nº 042/2020 

OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados 

em elaboração de projeto executivo de engenharia., visando à pavimentação de vias 

públicas do município de Betânia do Piauí · PI, de acordo com a proposta siconv 

001327/2019 e convênio nº 887043/2019. 

A SU TO: Ratificação e celebração de contrato. 

RECONHEÇO e RATIFICO a DISPENSA D E LICITAÇÃO N" 

006/2020, em razão do valor, fundamentada no art . 24, inciso 1, da Lei n .0 8.666 de 21 

de junho de 1993, e suas atual izações posteriores e em consonância com o parecer 

jwidico acostado aos autos, para a contratação da empresa EXECUTIVA 

CONSULTORIA PU BLICA E IREU - ME, inscrito no CNPJ 21.850.903/0001-31 , 

a qual apresentou menor valor e m R$ 6 .000,00 (seis mil rea is). 

E m cumprimento ao disposto no artigo 26 da Lei Nº 

8 .666/93. determina a publicação desta RATIFICAÇÃO no lugar de costume, para que 

produza seus jurldicos e legais efeitos. 

Publique-se e Cumpra-se. 

Betdnia do Piauí - PI (PI), 07 de Maio de 2020. 

Fá bio de Carvalho Macedo 
Prefeito Municipal 

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent


